

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE CATALÃO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Credor				
Razão Social / Nome/veic	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
ART FESTAS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78	104	0564-9	1165-9
Endereço			Telefone	
AV FARID MIGUEL SAFATLE, AV. FARID MIGUEL SAFATLE, 619, 75701040, CENTRO, CATALAO-GO			(64) 6434412129	

Empenho				
Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230404	10808	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
09/08/2023	216629	PREGÃO	40	2023029315
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		132.078,56	128.645,30	3.433,26

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Classificação funcional	Crédito
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	128.645,30

Histórico
EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 042/2023, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 040/2023 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES COM VIGENCIA DE 05/05/2023 A 05/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
4	31757	BAMBOLES CORES VARIADAS	- BAMBOLES CORES VARIADAS	100,00	2,73000	273,00
6	30903	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	- BARBANTE 100% ALGODÃO CRU, N.º 06, COM FIO TRANÇADO	50,00	14,99000	749,50
7	59001	BARBANTE 1005 ALGODÃO N.º06 FIO TRANÇADO CORES VARIADAS	- BARBANTE 1005 ALGODÃO N.º06 FIO TRANÇADO CORES VARIADAS	50,00	16,90000	845,00
28	28654	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 03 EMBALAGEM COM 500G	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 03 EMBALAGEM COM 500G	10,00	9,00000	90,00
29	42137	CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04 EMBALAGEM COM 500G	- CAIXA DE CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 04 EMBALAGEM COM 500G	50,00	9,05000	452,50
31	29822	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	- CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	50,00	10,99000	549,50
36	59076	COLA PARA ARTESANATO Nº01 CAIXA C/6 20GR CADA	- COLA PARA ARTESANATO Nº01 CAIXA C/6 20GR CADA	35,00	36,90000	1.291,50
41	42484	DVD VIRGEM 120MIN 4,7GB	- DVD VIRGEM 120MIN 4,7GB	10,00	22,90000	229,00
52	20738	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PROPILENO 12X30	- FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PROPILENO 12X30	50,00	3,75000	187,50
55	31110	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	- FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X40 PCT C/ 10	50,00	29,84000	1.492,00
56	20643	FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	- FITA CREPE 18X50 PCT C/ 6 UN	50,00	13,29000	664,50
69	72067	LIVRO DE PONTO PASSAGEM DE PLANTÃO, CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1,000G/M²	- LIVRO DE PONTO PASSAGEM DE PLANTÃO, CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1,000G/M²	10,00	114,70000	1.147,00
71	72084	MARCADOR PERMANETE PONTA DUPLA COR :AZUL CX/12 UND	- MARCADOR PERMANETE PONTA DUPLA COR :AZUL CX/12 UND	10,00	22,00000	220,00
79	59164	PAPEL SULFITE A-3	- PAPEL SULFITE A-3	10,00	253,80000	2.538,00
84	20658	PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT:10X1	- PASTA "L" OFICIO, TRANSPARENTE PCT:10X1	50,00	6,96000	348,00

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		TRANSPARENTE PCT 10X1				
95	20731	PINCEL P/ TINTA GUACHE N4 PCT C/12 UN	- PINCEL P/ TINTA GUACHE N4 PCT C/12 UN	100,00	1,20000	120,00
102	42241	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 5MM	- PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 5MM	75,00	1,37000	102,75
103	42240	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 30MM	- PLACA DE ISOPOR BRANCA 50CM X 100CM X 30MM	75,00	7,30000	547,50
115	42250	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERMELHO	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES VERMELHO	35,00	25,47000	891,45
119	42245	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES BRANCO	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES BRANCO	35,00	25,48000	891,80
123	42251	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES LARANJADA	- TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6 UNIDADES LARANJADA	35,00	25,48000	891,80
141	72149	REFIL REABAST. PARA PINCEL QUADRO BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR VERMELHO	- REFIL REABAST. PARA PINCEL QUADRO BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR VERMELHO	100,00	44,70000	4.470,00
175	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	- CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIONDA	100,00	4,99000	499,00
181	72054	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS ¼ PCT 12X10X1	- CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS ¼ PCT 12X10X1	100,00	237,90000	23.790,00
182	72055	CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS CX C/40 UND	- CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS CX C/40 UND	10,00	218,30000	2.183,00
184	20733	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX 50X1	100,00	25,30000	2.530,00
185	20734	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	- CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	310,00	25,30000	7.843,00
188	28662	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	- CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	100,00	7,43000	743,00
191	31111	FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	- FOLHA DE E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT. C/ 10 UNID	250,00	37,99000	9.497,50
197	20750	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	- LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	100,00	5,24000	524,00
202	72113	PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID	- PAPEL CELOFONE 85X100 COLORIDO PCT 50 UNID	50,00	47,97000	2.398,50
204	28790	PACOTE DE PAPEL PARDO 90G 86X96 100X1	- PACOTE DE PAPEL PARDO 90G 86X96 100X1	50,00	132,30000	6.615,00
211	72145	REFIL PONTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO, BLISTER C/03 UNIDADES, CX COM 12 UNID.	- REFIL PONTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO, BLISTER C/03 UNIDADES, CX COM 12 UNID.	100,00	54,05000	5.405,00
214	42257	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 500ML.	- TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO COR VERMELHO COM 500ML.	1000,00	47,28000	47.280,00
215	59193	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 AÇO INOXIDAVEL 1º INHA	- TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4.1/2 AÇO INOXIDAVEL 1º INHA	100,00	3,45000	345,00
						128.645,30

— Líquido por extenso —

***** (CENTO E VINTE E OITO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema